CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº 32 / 2023

Congratula Rubens Luiz Tavares proprietário

da empresa Auto Elétrica Rubão existente na

cidade de Indaiatuba a 27 anos no Jardim

Morada do Sol com muito profissionalismo e

dedicação.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Senhor Rubens Luiz Tavares.

Justificação

Rubens Luiz Tavares, Filho de Francisco Luiz Tavares e Maria de Fátima

Tavares, nascido em 25 de julho de 1972 em Mariluz/PR, possui 7 irmãos sendo

5 homens e 2 mulheres veio para cidade de Indaiatuba em julho de 1990.

Desde os 14 (quatorze) anos de idade, entrou trabalhou na Auto Elétrica

Marília do senhor Pedro Racegal existente até hoje no Paraná onde aprendeu o

oficio, e quando veio para Indaiatuba trabalhou como empregado na Mercedes

Benz do Brasil, depois quando foi dispensado, fundou a empresa Auto Elétrica

do Rubão em 30 de junho de 1996, hoje existente a 27 anos no mesmo endereço

na rua Antônio Angelino Rossi, 822 Jardim Morada do Sol.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu

sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 04 de outubro de 2023.

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)
Vereador

PROT-CMI 4587/2023
10/10/2023 - 11:20
MOC 289/2023